



# Nyt fra Læger for Klimaet

---

## Pandemi 2.0 – Symposium

Måden vi har indrettet vores globale samfund på kan få sygdomme til at mutere og sprede sig hurtigere end tidligere. Det øger risikoen for fremtidige pandemier.

Men hvorfor er det egentlig, at nye sygdomme har større risiko for at udvikle sig til pandemier i verden anno 2024? Hvad kan vi gøre, for at forhindre fremtidige COVID-19-situationer? Og hvordan forbereder vi os som sundhedspersonale bedst muligt på pandemi 2.0? Det er nogle af de spørgsmål, vi forsøger at få svare på, når Læger for Klimaet i samarbejde med Københavns Universitet inviterer til oplæg og debat.

### Program

17:30-18:15: Biodiversitetskrisen og fremtidens pandemier v. Carsten Rahbek

18:15-18:45: Pizza og pause

18:45-19:30: Når pandemien rammer - fra prognose til beredskab v. Thea Kølsen Fischer

### Det praktiske

Arrangementet er gratis. Vi giver pizza i pausen. Tilmelding er nødvendig, da vi har brug for dit navn for at lukke dig efter almindelig åbningstid. Arrangementet foregår i Nielsine Nielsen auditoriet på Panum Institutet på Nørrebro i København.

Du tilmelder dig [her](#).



### Om oplægsholderne

Carsten Rahbek er professor i makroøkologi ved Globe Institute på Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet ved Københavns Universitet.

Han har i mange år forsket i biodiversitet og klimaforandrings indvirkning på økosystemer, med særligt fokus på arter og deres udbredelse. Du har måske set Rahbek i medierne, hvor han flere gange har medvirket som ekspert i debatter om naturbevarelse og klimaforandringer.

Thea Kølsen Fischer er professor i epidemiologi og virologi. Hun har en baggrund i medicin og har arbejdet intensivt med vektorbårne sygdommes indflydelse på folkesundheden. Hun har spillet en central rolle som rådgiver under COVID-19-pandemien, hvor hun har bidraget til forståelsen af virusspredning, bekæmpelsesstrategier og udvikling af beredskab.



---

## Kick off-event: Bæredygtige Lægemidler

Kom og vær med til at kickstarte det nationale lead-område for Bæredygtige Lægemidler, som afdelingen for Farmakologi på Odense Universitetshospital står i spidsen for.

Der vil være en række spændende oplægsholdere, workshops og en afsluttende debat, hvor blandt andet Helena Udsen fra Medicinstuderende for Klimaet deltager i panelet.

Arrangementet foregår i Odense den 12. november, og I tilmelder jer [her](#).



## Klimadialog: Hvordan fremmer vi synergier mellem klima- og sundhedseffekter, når vi omlægger Danmarks arealer?

I anledning af forhandlingerne om den grønne trepart sætter Læger for klimaet sammen med CONCITO fokus på samspillet mellem klima, natur og sundhed. Kom og hør tre spændende faglige oplæg:

Sundhedsfagligt oplæg om klimaforandringerne effekt på vores sundhed, *Nanna Holt Jessen, Forskningsenheden for Almen Praksis i Aarhus*

Klima, biodiversitet og mulighederne at fremme sundhedseffekter med en ændret arealanvendelse, *Amanda Fehler Vallgård, CONCITO*

Perspektiver på økonomiske synergieffekter af klima og sundhed, *Mickael Bech, Syddansk Universitet*

Efterfølgende vil der være politisk debat. Arrangementet finder sted **28. november kl. 1400-1630** i CONCITOs lokaler i København. Officiel invitation med information om tilmelding følger snarest.

---

## Grøn Pension

Snart er generalforsamlingsæsonen igen over os, og Læger for Klimaet vil igen i år forsøge at drive vores fælles pensionspeng i en endnu grønnere retning. Har du lyst til at være med til at udforme de forslag, vi stiller på generalforsamlingen, så kontakt Forperson Martin Schönemann-Lund på [martin\\_s\\_lund@pm.me](mailto:martin_s_lund@pm.me).

---

## Generalforsamling

Sæt allerede nu kryds i kalenderen, så I er sikre på at kunne deltage i årets generalforsamling i Læger for Klimaet. Der vil være spændende oplæg om Ungeklimarådets arbejde i Region Hovedstaden og mulighed for at deltage i fællesspisning efterfølgende.

Generalforsamlingen finder sted **15. januar 2024 kl. 18.00** på Bispebjerg Hospital (nærmere detaljer følger). Der vil også være mulighed for virtuel deltagelse for de medlemmer, der ikke befinder sig i Københavnsområdet.



## Medicinstuderende for Klimaet

Som sidste år vil vi lave en vurdering af pensum og campus for medicinstudiet på Københavns Universitet (KU). Vi ser på hvad der findes af undervisning inden for "klima og sundhed" på alle 12 semestre og skubber for stadig mere af dette. Samtidig med dette kigger vi også på hvordan der forskes inden for feltet, hvordan fakultet støtter grønne initiativer og på campus' bæredygtighed.



Det foregår i samarbejde med fakultet og sammen med den internationale organisation Planetary Health Report Card. Man kan læse vores rapport fra sidste år [her](#) og se hvordan KU scorer sammenlignet med andre medicinstudier i verden.

Derudover har vi medlemmer i Region Hovedstadens Ungeklimaråd, i KU's arbejdsgruppe for Bæredygtige Uddannelser, i Actorys Board og som delegerede i pensionskassen sammen med Læger for Klimaet.

